Администрация муниципального образования

город Медногорск Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ г.МЕДНОГОРСКА

П Р И К А З

21.02.2023  № 43-пр

КОПИЯ

 О  проведении регионального

публичного зачета по геометрии

в 2023 году

На основании приказа министерства образования Оренбургской

области от  06.02.2023 года № 01-21/149 «О проведении регионального

публичного зачета по геометрии в 2023 году»

 п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести с 11 по 18 мая 2023 года региональный публичный зачет по

геометрии для обучающихся 8 классов общеобразовательных учреждений

города (далее – региональный зачет) в соответствии с регламентом

проведения регионального зачета (далее – Регламент), перечнем вопросов

регионального зачета, утвержденными приказом министерства  образования

Оренбургской области от 05.03.2018 № 01-21/370.

 2. Назначить муниципальным координатором по проведению

регионального зачета Мелихову Е.В., главного специалиста отдела

образования по обеспечению учебно-воспитательного процесса в

образовательных учреждениях города.

3. Мелиховой Е.В.:

3.1. Обеспечить размещение на официальном сайте отдела образования

администрации города перечня вопросов регионального зачета,

утвержденного приказом министерства образования Оренбургской области

от  05.03.2018 года № 01-21/370.

                      До 07.04.2023

3.2. Обеспечить контроль за проведением регионального зачета в

соответствии с Регламентом для обучающихся 8 классов, утвержденным

приказом министерства образования Оренбургской области от  05.03.2018

года № 01-21/370.

                    С 11 по 18 мая 2023

3.3. Составить  план мероприятий по подготовке к региональному

зачету, предусмотрев мероприятия по информационному сопровождению

участников регионального зачета.

                           До 05.04.2023

 3.4. Предоставить в ГБУ РЦРО отчет и аналитические материалы об

итогах проведения регионального зачета.

           До 14.06.2023

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

 4.1. Организовать информационную и разъяснительную работу с

педагогами, обучающимися и их родителями о формах и содержании

регионального зачета, довести регламент проведения регионального зачета

до обучающихся, родителей (законных представителей).

                            До 07.04.2023

 4.2. Организовать проведение регионального зачета в соответствии с

Регламентом для обучающихся 8 классов, утвержденным приказом

министерства образования Оренбургской области от  05.03.2018 года № 01-

21/370.

                         С 11 по 18 мая 2023

 4.3. Составить и направить в отдел образования план мероприятий по

подготовке к региональному зачету, предусмотрев мероприятия по

информационному сопровождению участников регионального зачета.

                          До 01.04.2023

4.4. Обеспечить прохождение образовательных программ в 8 классах,

контроль за эффективностью и качеством их выполнения.

                                                                                     До 11.05.2023

4.5. Организовать своевременное информирование обучающихся о

результатах проведения регионального зачета.

                                                                                      В день проведения

                                                                                    зачета

4.6. Провести проблемный анализ результатов регионального зачета,

сформировать план мероприятий по коррекции на 2023-2024 учебный год с

учетом выявленных недостатков.

                 До 09.06.2023

4.7. Предоставить в отдел образования отчет и аналитические

материалы об итогах проведения регионального зачета.

                 До 10.06.2023

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                            Н.А. Кубарева

Разослано: в дело, Мелиховой Е.В., во все ОУ

Верно: делопроизводитель             Н. Пурдяева